
Pavla Julinová, organizátor městských jarmarků, Odbor tiskový a cestovního ruchu MMZ 

tel.: 577 630 271, mob. 737 207 342, jarmarky@zlin.eu, www.zlin.eu 

Provozní řád Velikonočního jarmarku 

pro prodejce 

1. Provozní doba jarmarku 

 Prodejní doba ve stáncích v termínu 27.– 28.03. 2024 je  9:00-18:00 h, 

s možností prodloužení v návaznosti na kulturní program do 20:00 h. 

 Program jarmarku je zveřejněn na internetových stránkách www.zlin.eu, 
www.ic-zlin.cz a na facebooku a instagramu Zlin.eu. 

2. Vjezdy, parkování, smlouvy 

 Zásobovací časy náměstí Míru: 6:00–10:00 h a 17:00– 20:00 h. 

 Vjezd na náměstí Míru je umožněn přes Rašínovu ulici. Výjezd přes ulici 
Soudní. 

 V rámci zásobování je možno najíždět na pochůznou plochu náměstí 
automobilem pouze do 8:00 h. Je zakázáno vjíždět na pochůznou plochu 
náměstí od 8:00 h až do ukončení programu, tj. do 20:00 h. V případě 
zásobování stánků či jejich vyklízení v tomto čase je možno využít pouze 
objízdnou trasu kolem náměstí. 

 V případě uzavřeného vjezdu na ulici Rašínova sloupkem je nutno použít 
tlačítko info a sloupek Vám bude spuštěn dolů. Nájezdy jsou řízeny 
semaforem. Nenajíždějte za sebou, na každý vjezd je zapotřebí samostatné 
zmáčknutí (hrozí nebezpečí dřívějšího zvednutí sloupku). 

 Prodejce obdrží od pořadatele, a to osobně na náměstí Míru příp. 
v Informačním středisku v budově radnice, výjezdovou kartu (slevový lístek), 
která slouží k bezplatnému výjezdu z náměstí Míru přes ulici Soudní ráno i 
večer. 

 Vozidla, která budou stát na náměstí Míru mimo časy zásobování, budou 
pokutována Městskou policií Zlín. 

 Pořadatel umožní ve výjimečných případech parkování (vč. nákladních - 
přívěsných vozíků) na náměstí Míru, a to z důvodu skladování chlazeného 
zboží. Prodejce obdrží od pořadatele parkovací kartu, na kterou uvede RZ 
vozu.  

 V případě zájmu je umožněno parkování na parkovišti u Domu kultury -  
Gahurova ulice. Prodejce obdrží od pořadatele parkovací kartu, kde uvede RZ 
vozu. Poplatek za parkování je stanoven na 50 Kč/den a je hrazen předem 
u správce tržiště, který sídlí přímo na Tržišti Pod Kaštany. Parkování 
v Bartošově ulici je zakázáno, cena případného parkování bude účtována 
v plné výši dle ceníku TSZ. 

 Řádně vyplněné a podepsané nájemní smlouvy ve dvou stejnopisech vč. 
podepsaného čestného prohlášení odevzdá prodejce do Informačního 
střediska v budově radnice.   

 Prodejci používající el. spotřebiče, prodlužovací kabely, plynové spotřebiče 
jsou povinni mít doklady o revizích svých spotřebičů. Prodejce ručí za 
bezpečné a kvalitní připojení. Zprávu o revizi elektrospotřebičů odevzdá 
prodejce určenému pracovníkovi SMZ, při kontrole na místě ve stánku. 

 Prodejci alkoholických nápojů jsou povinni mít zajištěny požadované doklady 
o původu alkoholu a na vyžádání je předložit. 

 Prodejní stánek musí být prodejcem trvale a viditelně označen: 

http://www.zlin.eu/
http://www.ic-zlin.cz/


Pavla Julinová, organizátor městských jarmarků, Odbor tiskový a cestovního ruchu MMZ 

tel.: 577 630 271, mob. 737 207 342, jarmarky@zlin.eu, www.zlin.eu 

- jménem a příjmením podnikatele (je-li prodejce fyzická osoba) nebo obchodní 
firmou (je-li prodejcem právnická osoba) 

- identifikačním číslem 
- adresou sídla 
- jménem a příjmením osoby odpovědné za činnost provozovny. 

3. WC pro prodejce 

 Pro prodejce občerstvení a potravinářských výrobků je určeno WC v budově 
radnice (bývalá restaurace Dolce Vita). Klíče budou vydávány v Informačním 
středisku na základě předložení kartičky označenou PP, kterou obdrží 
prodejce od pořadatele. 

 Pro ostatní prodejce a řemeslníky je určeno veřejné WC na ulici Soudní. 
Provozní doba ve dny akce je 7:00 – 19:00 h. Na základě předložení kartičky 

na veřejném WC, kterou obdrží prodejce od pořadatele, je veřejné WC 
bezplatné. 

4. Důležitá upozornění 

 Případné změny prodejce či sortimentu je nutno předem projednat s 
pořadatelem. 

 Prodejci nemají povoleno bez vědomí pořadatele stánky či další vybavení 
jarmarku mezi sebou vyměňovat či přesunovat. 

 Pořadatel neručí za majetek prodejce uskladněný v pronajatých prodejních 
stáncích. 

 Je zakázáno pronajaté prodejní stánky vč. jejich příslušenství (plachty) 
mechanicky poškozovat a jakkoliv do nich zasahovat dle vlastních potřeb 
(vrtání do dřeva, vtloukání hřebíčků, špendlení do plachet atd.). Vše bude na 
místě kontrolováno. Finanční náhrada za případné poškození bude 
požadována po prodejci. Tato informace je i součástí smlouvy o pronájmu 
stánku.  

 Není dovoleno zasahovat do elektrických rozvaděčů, připojovat topení, vlastní 
osvětlení a ostatní elektrospotřebiče, které nejsou nezbytnou součástí 
zařízení pro prodej zboží. Dále není povoleno připojování do světelných 
rozvodů. 

 Prodejci jsou povinni udržovat pořádek a čistotu kolem pronajatého stánku a 
udržovat v čistotě přidělený barový pult. K odkládání odpadu jsou přistaveny 
1.100 l popelnice. Je zakázáno odkládání obalů od zboží kolem stánků a do 
odpadkových košů. K tomu jsou určeny pouze 1.100 l popelnice. V případě 
kuřáků je nutno nedopalky skladovat v popelnících a neznečisťovat okolí. 

 Prodejci jsou povinni každý den po ukončení prodeje rozepnout zipy na 
plachtách prodejních stánků z důvodu ochrany před poničením větrem. 

 Každý stánek, který bude mít uvnitř umístěny tlakové plynové láhve, musí být 
viditelně označen patřičným symbolem.   

 Z této veřejně přístupné akce jsou v rámci zpravodajství pořizovány fotografie. 

 

Kontakty 

o 604 220 348 Městské informační a turistické středisko 
o 737 207 342 Pavla Julinová, OTaCR, organizátor jarmarku 
o 776 502 323 Martina Lérlová, marketingový manažer kulturního 

programu – Agentura Marty 


